
 

 

COMUNE DI CARPIGNANO SESIA 
(PROVINCIA DI NOVARA) 

 
 
 VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 99 DEL 08/08/2024 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE  PER IL FUNZIONAMENTO E 
L'UTILIZZO DEGLI ACCOUNT ISTITUZIONALI SUI SOCIAL 
NETWORK 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di agosto alle ore 12:35 nella Sala delle 

Adunanze,  e in videoconferenza, nel rispetto dei criteri fissati dall’art. 10 del Regolamento per 
il funzionamento della giunta comunale, approvato con DCC n. 17/2022, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono stati convocati a seduta i componenti 
la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MASSARA CHRISTIAN - Sindaco  Sì 

2. MAIO Giuseppe - Vice Sindaco  Sì (da 

remoto) 

3. BERNASCONE Maria Grazia - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr.ssa Lucia Piazza il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSARA CHRISTIAN assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



DELIBERAZIONE G.C. N. 99 DEL 08/08/2024 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE  PER IL FUNZIONAMENTO E 
L'UTILIZZO DEGLI ACCOUNT ISTITUZIONALI SUI SOCIAL NETWORK 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che è interesse dell’Amministrazione comunale utilizzare i social media intesi 
come risorse di importanza strategica per il miglioramento dei rapporti fra i cittadini e la 
Pubblica Amministrazione, da utilizzare come strumento di informazione ed elemento  di  
trasparenza,  per diffondere e pubblicizzare le proprie iniziative e attività; 

 
Richiamate  
- la DGC n. 68 del 20.12.2019 di istituzione della  pagina “Facebook” istituzionale con 

approvazione del relativo  disciplinare d’uso, 
- la DGC n. 98 del 08.08.2024 di identificazione degli amministratori del social network 

Facebook, dopo le elezioni amministrative del 08/09.06.2024,  
 

Ritenuto ora necessaria una disciplina per il funzionamento e l’utilizzo degli account 
istituzionali sui social network, in maniera tale da evitare abusi e/o utilizzi differenti rispetto 
alle finalità  dell’Amministrazione comunale; 

 
Visto schema di disciplinare redatto dall’ufficio di segreteria in relazione alle esigenze di 
questa Amministrazione,  
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi del primo comma, 
dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
Con votazione unanime favorevole resa palesemente; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare il “Disciplinare per il funzionamento e l’utilizzo degli account istituzionali 
del Comune di Carpignano Sesia sui social network”, allegato alla presente deliberazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale. 
2. di dare atto che il disciplinare d’uso della pagina di Facebook approvato con DGC n. 
68/2019, viene con la presente revocato. 

Successivamente stante l’urgenza, con separata votazione unanime e favorevole  
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, 
comma 4, del D.Lvo 267/2000. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente  
Christian Massara 

L’ASSESSORE 
Firmato Digitalmente 
Dr. Giuseppe Maio  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 
Dr.ssa Lucia Piazza 


